
 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 18 de agosto de 2025. 
 

LICITAÇÃO 
 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 018/2025 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de elaboração do 
remapeamento da Atenção Primária, para o município de Matureia – PB, conforme 
especificações no edital e seus anexos. 
Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do 
Processo 
acima citado, e ADJUDICO o item ao seu respectivo vencedor, em consequência, fica 
CONVOCADO Licitante Vencedor: 
- SARAH MARIA BERNARDINO TAVARES, CNPJ: 31.933.686/0001-05, com o valor 
de R$ 50.999,00 (Cinquenta Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais), vencendo no item: 
1; perfazendo o Valor Global de R$ 50.999,00 (Cinquenta Mil, Novecentos e Noventa e Nove 
Reais), para assinar o contrato, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar do recebimento da 
convocação, nos termos do art. 90 da Lei n° 14.133/2021, como também que se proceda à 
publicação legal deste termo. 
Matureia – PB, 22 de julho de 2025. 
ELIANDRO MACEDO SANTOS 
Prefeito Constitucional 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.141/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: SARAH MARIA BERNARDINO TAVARES. 
CNPJ: 31.933.686/0001-05. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de elaboração 
do remapeamento da Atenção Primária, para o município de Matureia - PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 50.999,00 (Cinquenta Mil, Novecentos e Noventa e Nove 
Reais). 
PRAZO: 12 (Doze) Meses (24/07/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 018/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 24 de julho de 2025. 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 021/2025 
Objeto: Aquisição parcelada de Peças para veículos e maquinários a serviço do município 
de Matureia - PB, conforme especificações no edital e seus anexos. 
Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do 
Processo 
acima citado, e ADJUDICO os Lotes aos seus respectivos vencedores, em consequência, 
ficam CONVOCADOS Licitantes Vencedores: 
- GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA, CNPJ: 35.588.102/0001-54, com o valor de R$ 
638.000,00 (Seiscentos e Trinta e Oito Mil Reais), vencendo nos Lotes: 2, 3, 4; 
- TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA — ME (TEIXEIRA REBOQUE), CNPJ: 
11.228.215/0001-80, com o valor de R$ 238.000,00 (Duzentos e Trinta e Oito Mil Reais), 
vencendo no Lote: 1; perfazendo o Valor Global de R$ 876.000,00 (Oitocentos e Setenta e 
Seis Mil Reais), para assinar o contrato, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar do 
recebimento da convocação, nos termos do art. 90 da Lei n° 14.133/2021, como também que 
se proceda à publicação legal deste termo. 
Matureia – PB, 31 de julho de 2025. 
ELIANDRO MACEDO SANTOS 
Prefeito Constitucional 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.146/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA. 
CNPJ: 35.588.102/0001-54. 
OBJETO: Aquisição parcelada de Peças para veículos e maquinários a serviço do 
município de Matureia - PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 638.000,00 (Seiscentos e Trinta e Oito Mil Reais). 
PRAZO: 12 MESES (08/08/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 021/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 08 de agosto de 2025. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.147/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA – ME (TEIXEIRA 
REBOQUE). 
CNPJ: 11.228.215/0001-80. 
OBJETO: Aquisição parcelada de Peças para veículos e maquinários a serviço do 
município de Matureia - PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 238.000,00 (Duzentos e Trinta e Oito Mil Reais). 
PRAZO: 12 MESES (08/08/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 021/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 08 de agosto de 2025. 
 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 022/2025 
Objeto: Aquisição parcelada de fraldas descartáveis, leite e fórmulas infantis para suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Matureia – PB, conforme 
especificações no edital e seus anexos. 
Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do 
Processo acima citado, e ADJUDICO os itens aos seus respectivos vencedores, em 
consequência, ficam CONVOCADOS Licitantes Vencedores: 
- A & M MEDICAMENTOS LTDA (FARMÁCIA BOA SAÚDE), CNPJ Nº 
09.068.250/0001-38, com o valor de R$ 132.572,00 (Cento e Trinta e Dois Mil, 
Quinhentos e Setenta e Dois Reais), vencendo nos itens: 9, 10, 12, 14; 
- DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BANDEIRANTE LTDA, CNPJ Nº 
40.328.532/0001-77, com o valor de R$ 34.978,00 (Trinta e Quatro Mil e Novecentos e 
Setenta e Oito Reais), vencendo nos itens: 1, 3, 4, 5, 6, 7;  
- EXOMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 
12.882.932/0001-94, com o valor de R$ 11.274,00 (Onze Mil Duzentos e Setenta e Quatro 
Reais), vencendo nos itens: 2, 8; 
- SOS COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 
28.167.665/0001-03, com o valor de R$ 51.400,00 (Cinquenta e Um Mil e Quatrocentos 
Reais), vencendo nos itens: 11, 13; perfazendo o Valor Global de R$ 230.224,00 (Duzentos 
e Trinta Mil Duzentos e Vinte e Quatro Reais), para assinar o contrato, no prazo de 02 (dois) 
dias úteis, a contar do recebimento da convocação, nos termos do art. 90 da Lei nº 
14.133/2021, como também que se proceda à publicação legal deste termo. 
Matureia – PB, 11 de agosto de 2025. 
ELIANDRO MACEDO SANTOS 
Prefeito Constitucional 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.153/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: A & M MEDICAMENTOS LTDA (FARMÁCIA BOA SAÚDE). 
CNPJ: 09.068.250/0001-38. 
OBJETO: Aquisição parcelada de fraldas descartáveis, leite e fórmulas infantis para suprir 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Matureia – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 132.572,00 (Cento e Trinta e Dois Mil, Quinhentos e Setenta 
e Dois Reais). 
PRAZO: 12 MESES (13/08/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 022/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 13 de agosto de 2025. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.154/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BANDEIRANTE 
LTDA. 
CNPJ: 40.328.532/0001-77. 
OBJETO: Aquisição parcelada de fraldas descartáveis, leite e fórmulas infantis para suprir 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Matureia – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 34.978,00 (Trinta e Quatro Mil e Novecentos e Setenta e Oito 
Reais). 
PRAZO: 12 MESES (13/08/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 022/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 13 de agosto de 2025. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.155/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: EXOMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS 
LTDA. 
CNPJ: 12.882.932/0001-94. 

 

 



 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 18 de agosto de 2025. 
 
OBJETO: Aquisição parcelada de fraldas descartáveis, leite e fórmulas infantis para suprir 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Matureia – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 11.274,00 (Onze Mil Duzentos e Setenta e Quatro Reais). 
PRAZO: 12 MESES (13/08/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 022/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 13 de agosto de 2025. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.156/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: SOS COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 
LTDA. 
CNPJ: 28.167.665/0001-03. 
OBJETO: Aquisição parcelada de fraldas descartáveis, leite e fórmulas infantis para suprir 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Matureia – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 51.400,00 (Cinquenta e Um Mil e Quatrocentos Reais). 
PRAZO: 12 MESES (13/08/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 022/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 13 de agosto de 2025. 
 
 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 025/2025 
Objeto: Aquisição de veículo tipo van, zero quilômetro, com capacidade mínima para 16 
passageiros, destinada ao transporte de pacientes e seus acompanhantes, no atendimento às 
demandas e ações da Secretaria Municipal de Saúde do município de Matureia – PB, 
conforme especificações no edital e seus anexos. 
Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do 
Processo 
acima citado, e ADJUDICO o item ao seu respectivo vencedor, em consequência, fica 
CONVOCADO Licitante Vencedor: 
- RENOVO MOTORS LTDA, CNPJ: 42.111.920/0001-27, com o valor de R$ 334.000,00 
(Trezentos e Trinta e Quatro Mil Reais), vencendo no Item: 1; perfazendo o Valor Global de 
R$ 334.000,00 (Trezentos e Trinta e Quatro Mil Reais), para assinar o contrato, no prazo de 
02 (dois) dias úteis, a contar do recebimento da convocação, nos termos do art. 90 da Lei n° 
14.133/2021, como também que se proceda à publicação legal deste termo. 
Matureia – PB, 14 de agosto de 2025. 
ELIANDRO MACEDO SANTOS 
Prefeito Constitucional 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.157/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: RENOVO MOTORS LTDA. 
CNPJ: 42.111.920/0001-27. 
OBJETO: Aquisição de veículo tipo van, zero quilômetro, com capacidade mínima 
para 16 passageiros, destinada ao transporte de pacientes e seus acompanhantes, no 
atendimento às demandas e ações da Secretaria Municipal de Saúde do município de 
Matureia – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 334.000,00 (Trezentos e Trinta e Quatro Mil Reais). 
PRAZO: 31/12/2025). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 025/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 15 de agosto de 2025. 
 

 

 
 

 


